
NRK	seriene:	Den	magiske	kroppen	og	Newton-	pubertet.		

	

Vi	starter	med	bilder	fra	vårt	material	og	viser	film	i	tillegg.	Da	forklarer	vi	enkelt	via	bilder	og	forsterker	ved	å	
bruke	film.	Ved	å	variere	mellom	bilder,	prat	og	film	holder	vi	lettere	på	interessen	og	engasjementet	til	
kursdeltakerne.	

http://tv.nrksuper.no/serie/den-magiske-kroppen/MSUE11000113/sesong-1/episode-1	

Den	magiske	kroppen	er	på	15	episoder.	Episodene	handler	om:	1)	Hjertet,	2)	Lungene,	3)	Blodet,															
4)	Huden,			5)	Musklene,	6)	Skjelettet,	7)	Fordøyelsen,	8)	Nyrene,	9)	Munnen,	10)	Leveren,	11)	Ørene,														
12)	Øyene,		13)	Nesen,	14)	Immunsystemet	og	15)	Hjernen.		

Hver	episode	varer	ca.	13	minutter.	Vi	har	ofte	brukt	episode	1,	2,	3,	5,	6,	7	og	15.	Vi	bruker	de	også	noen	
ganger	som	repetisjon,	litt	avhengig	av	hvor	lang	tid	vi	har	til	rådighet.	Vi	oppfordrer	også	kursdeltakerne	til	å	
se	mer	på	dette	hjemme.		

http://tv.nrksuper.no/serie/newton-pubertet/DMPV74100115/sesong-1/episode-1	

Newton	–	pubertet	serie	er	på	8	episoder	som	varer	5-6	min.																																																																											
Episodene	handler	om:	1)	Puberteten,	2)	Pupper,	3)	Guttetiss,	4)	Hår	på	kroppen,	5)	Stemmeskiftet,	6)	Jentetiss	
og	mensen,	7)	Kviser	og	Svette	og	8)	Sex	og	sånn.		

Line	som	er	programleder	og	lege	i	denne	serien	bruker	mye	humor,	så	det	blir	mye	latter.	Når	hun	bruker	
støvsugeren	for	å	demonstrere	sugemerke,	sier	vi	at	Line	er	lege,	og	at	hun	vet	hva	hun	gjør.	Vi	gjør	
oppmerksom	på	at	dette	ikke	må	gjøres	hjemme	da	man	kan	skade	seg,	særlig	hvis	man	bruker	den	på	
kjønnsorganet	sitt.		

Vi	snakker	også	om	at	Line	er	veldig	frittalende	om	dette	og	hun	tar	på	kjønnsorganet	til	de	som	er	med.	Dette	
har	hun	selvfølgelig	fått	lov	til.	Vi	understreker	at	det	ikke	er	vanlig	å	snakke	med	alle	om	sex	og	andre	private	
ting.	Line	gjør	dette	for	at	vi	skal	lære	om	dette	temaet.	Når	hun	tar	på	kjønnsorganene	eller	«napper»	vekk	
håndduken	i	garderoben	er	det	fordi	hun	har	fått	lov	til	det.			

Når	hun	demonstrerer	mensen	kan	det	se	ut	som	det	er	veldig	mye	blod	som	kommer	ut,	her	bruker	vi	også	tid	
på	å	forklare	slik	at	det	ikke	skal	bli	misforståelser,	hvis	vi	vurderer	at	det	er	nødvendig	og	det	er	det	noen	
ganger	ikke	alltid.		For	å	sjekke	slike	ting	kan	også	spørre.		

Vår	erfaring	er	at	de	med	lett	utviklingshemming	syns	dette	er	veldig	bra	og	vil	se	filmene.	Mange	av	dem	har	
sett	dem	tidligere,	men	har	ofte	ikke	snakket	med	noen	om	dem	tidligere	eller	fått	innholdet	forklart.		

Vi	har	valgt	å	se	alle	disse	episoden.	De	syv	første	har	vi	sett	når	vi	begynner	å	snakke	om	puberteten.	Siste	
episode	har	vi	sett	under	temaet	sex.	Vi	har	brukt	mange	av	episodene	som	repetisjon,	og	ungdommene	har	
noen	ganger	fått	velge	hvilke	de	vil	se	på	nytt.		

Lykke	til.		04.09.16.	

Etter	at	vi	laget	dette	materialet	har	NRK	laget	to	veldig	
gode	dokumentarserier.	Den	magiske	kroppen	og	Newton	–	
Pubertet.	Film	er	et	veldig	godt	virkemiddel	for	læring,	vi	ser	
at	vi	fanger	oppmerksomheten	til	ungdommene	og	de	
voksne	på	en	unik	måte.		

	


